
Kære frøsamler,

Om 14 dage ses mange af os på Samsø til et spændende møde med flere gamle haver, med 
naturen - og med hinanden. Det er også her hvor vi skal drøfte nye vedtægter til foreningen. Der er 
endnu flere sengepladser af alle typer, så vi hører gerne fra dig, hvis du får mulighed for at være 
med. Det er muligt at springe på i dagene op til mødet, bare der er tid til at Ingrid og hjælperne kan 
købe mad nok. Men sig til hurtigst muligt, også af hensyn til klippekortene til færgen.

Om en uges tid udkommer Efterårets Frø- og planteliste, med de ting, der kan sås, lægges eller 
plantes fra nu af.

Der vil være frøsamlerstand: på Høstmarkedet 6.-7.9. hos Camilla Plum på Fuglebjerggård; 7.9. på 
Vestjyllands Højskole, Ringkøbing; 21.9. på Pometet i Taastrup; 28.9. på De Gamle Sorters Dag i 
Den Økologiske Have i Odder; 5.10. på Plantemarkedet på torvet i Sorø. Vi har en "tovholder" til hver 
af disse markeder men vi har brug for hjælpere til dem alle. Kontakt Lila for flere informationer. Det 
er ikke nødvendigt at være ekspert, også nye medlemmer kan hjælpe, da der altid vil være en mere 
erfaren til stede. Og man kan lære rigtig meget undervejs!

15.-16. november er der weekendkursus i frøsamling og frøhøst. Den ene dag en introduktion til
foreningen og begynderkursus i frøsamling, den anden et kursus i høst, tørring, rensning og 
opbevaring af frø. (Vi ved endnu ikke hvilken dag skal bruges til hvad.) Kurset afholdes på Fyn i 
Kullerup ved Nyborg.

17.-18. november afholdes et Nordisk seminar om plantegenetiske ressourcer i Hillerød. Der 
kommer oplæg fra museumsfolk, forskere, frøsamlere, etnobotanikere m.m. F.eks. om kvan i Islands 
historie og ernæring; kartoflens historie i Norge; indsamling af bedstemors blomster og deres 
historier; de gamle ærter indsamlet i Sverige fortæller historier; frøsamlere i Finland. Seminaret er 
især relevant for folk, der samarbejder med museer og andre om indsamling, bevaring og formidling 
af gamle planter. NB: seminarets sprog er engelsk. Der kan gives støtte til private aktivister og 
medlemmer af frøsamlerforeninger. Men det er begrænset, hvor meget af støtten kan gå til danskere. 
Kontakt formanden hvis du er interesseret.

De bedste hilsener, nu går formanden ud i haven i solskinsvejret!

Lila

Foreningen Frøsamlerne

Drøwten 9, Lindum
8830 Tjele

98 54 44 62
info@froesamlerne.dk
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